mandantesjura & actionesnobis competentia con . vandis à cuſtode & magiſtro monetæ , ſecundum

tra quaſcumque perſonas , ex donationenobis facta conſuetudinem monetarum D . regis, de quibus

à D . noftro R . bonæ memoriæ comice Toloſa , de in dicta pixide denariis repoſitis & incluſis , fiat
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libratio dicte moneta fecundum conſuetudinem eodem modo nobisdabunt, de eo quodplus facient.

monetarum D . regi : qua libratione facta , cum cu - Si verò voluerint prædicti magiſtri , poſſunt facere

Itode monetæ , ex tunc. . . denariis libratis in ali- tertiam partem grofloruin Tolol. & decimam par

quo non teneannini : teneamini tamen dare dicto ten obolorum . Simplices autem Tolofani debent

D . comiti de fingulis inilliaribus groſſis ſingul. eſſe legis & ponderis Turonenſium ; hoc eſt ſcien

xxv. libr. ejuldem monetæ ; quod miliare groflum dum , ad iv. pougeiſlesminoris legis , ſicutdebet

conſiſtit & debet conſiſtere .. . . MCX X V. libr. & fierimoneta D . regis apud Carcaſſonam & Nemau

x. libris pro fractis ; officiariis pertinentibusadmo. fum . Dicti eniin ſimplices Tolofani debent delibe

netam , omni voluntate magiftrimonetæ in dicta rari de ponderexvill. ſolid . 1. denarii , ad mar

fabrica ordinandis , ad uſus & conſuctudinesmo- cham trecenam ; & fi duo denarii plus fuerint in

neræ Nemauſi D . regis. Permittimus etiam nomine tribusmarchis, non arreſtarentur ad deliberandum ,

D . comitis, quod bilhonus de tota terra D . comitis fi magiſtri hoc facerent alluete. Oboli verò debent

non exibit , fed totus bilhonus futurus venalis ad eſſe de eadem lege, de qua ſunt Tolofani fimpli

monetam defferet diſtrahendus, ſicuttenetur inmo- ces , & ponderis xv 1 1. fol. & x. denar.ad marcham

neta Nemauſi D . regis , quod fieri curabimus: cu trecen . & c. Et groſli Toloſani debent eſſe legis &

raturi etiam quod idem faciet D . comes. Adjicitur ponderis Cenomanenſium , & deliberabuntur fi

etiam in forma & conventionibus ſupradictis, quod cur Cenomanenſes debent deliberari Cenomannis ,

ſinon poſſetis lucrari in ſingulis marchis duos de- de pondere & lege ; videlicet de lege ad vi. den .

narios , quod ex tunc ad faciendam fabricam dictæ & obol. & depondere xiv . lol. & dimid . admar

monetæ minime teneainini , in quantum de veſtra cham Turonenſem ; ſecunda autem marcha coti

proceder veluntate. Qua dimiſſa, poſſet concedialii dem , tertia autem xiv. ſolid . & y . denarior. ita

fabricanda. Videlicet hic recipimus, & in deffen - quod tres marchæ valeant XLIII. fol. v . den . ad

fione noftra , & guidagio & ſályoſa , vos & omnes inarcham tamen Turonenſem . Prædicti ſiquidem

& ſingulos officiales dictæ monetæ , & ſervitores magiſtri monetæ debent ponere in una pillide ,

eorum , & mercatores quoſcumquead dictam mo- de quibuſlibet c . libris vi. denarios, in qua pillide

neram venientes, ad uſus & conſuetudinesmonetæ erunt duæ claves , quorum unam habebuntdicti

Nemauſi D . regis ; & promittimus, quod nos fa- magiſtri, & aliain cuſtos nofter ; qui magiſtri de

ciemus, quod dicta moneta per totam terram D . bent reſpondere de lege denariorum , per denarios

comitis Tololæ uſualiter & curribiliter expende poſitos in piſlide prædicta; & debentilli denarii pro

tur; excluſis vetera moneta Tolofana, & qualibet bari ter in anno,ſcilicer in feſto Omnium SS.in Can

alia moneta : eo tamen ſalvo & retento , quod no- deloſa , in AſcenſioneDomini, ſi diēti magiſtri to

{tra moneta de Veneillino , & moneta D . regis tiensrequirant; & quando illi denarii probati fuerint

communiter in terra noſtra cum prædicta moneta & deliberati, ſicutdebent,delege dictimagiſtrilibe .

noſtra expendatur. Itenifuit actum inter nos & vos, rabuntur. De pondere verò debent deliberaridicti

quod nulli alii infra dictuin tempus concedemus denarii per manum & cognitionem noſtri cuſtodis ;

fabricam dictx monetæ , niſi forte appareret ali- & quando deliberati fuerintper noftrum cuſtodem ,

quis quiofferret pro fingulismiliaribus groſſis ultra nilpoterit peti à dictis magiſtris , quantum ad de

xxv. libr. dandas dicto D . comiti, L x. fol. Quod fi liberationein dictorum denariorum . Prædicti verò

forte alii plus dant, in formaprædicta concedetur. magiſtri, ſcilicetdictus Bernardus, & c.tenebuntur

Promittimus vobis quod nos conſervabimus, vel perjuramenta ſua, quæ ſeneſcallus noſter Toloſa

conſervari facicmus vosindernnes,ad cognitionem nus recipiet ab illis , antequain incipiantfaceremo

& dictum Odoardi de Villaribus ſeneſcalli Belli- netam prædictam , facere bonam monetam , & le

quadri & Nemauſi , ad uſum & conſuetudinem galem , & omnia prædicta complere bene & lega

monetæ D .regis , & de expenſis & damnis factis liter. Ac omni caſu contingente , prædicti magiſtri

occaſione monctæ vel pertinentium ad monetam . nobis ſolvent de xxx.milliaribus, & de eo quod

Promiſerunt dictus Droi, & Stephanus de l'Oli , plusfacient , ſcilicetdequolibet milliari, Toloſano

& juraverunt , fideliter præparare dictum opus ad rum fimplicium , vel groflorum , ſeu obolorum du

utilitatem dicti D . comitis , & hoc idem facient plicium , xvi. libras Toloſanas ſimplicium , fecun